
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO 

 

N. 54 DEL 09/06/2014 

 
OGGETTO: Elezioni Europee, Regionali e Comunali 25 Maggio 2014. Liquidazione Fattura n. 13 del 29/05/2014 

                       della Ditta Maffioli Flavio di Omegna.  

 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 20 del 9 Giugno 2014, esecutiva, con la quale è stata assegnata al Sindaco la 

Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2014, in fase di approvazione; 

 

Visto che per il regolare svolgimento delle Elezioni Europee, Regionali e Comunali del 25 Maggio 2014, si era reso 

necessario adottare apposito impegno di spesa per la posa dei tabelloni per la propaganda elettorale con determinazione 

dirigenziale n. 46 del 15 aprile 2014, esecutiva ai sensi di legge;  

 

Visti: 

- il DPR in data 17.03.2014 di indizione dei comizi elettorali per l'elezione dei membri del Parlamento europeo 

spettanti all'Italia;  

- il DPGR Nr. 19 del 12.03.2014 avente ad oggetto “Convocazione dei comizi elettorali per l’elezione del 

Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte”; 

- il decreto del Ministro dell’Interno in data 20.03.2014 di indizione delle elezioni amministrative per l’elezione 

diretta dei sindaci e dei consigli comunali; 

 

Accertato che la Ditta Maffioli Flavio di Omegna, incaricata di effettuare la posa e la rimozione dei tabelloni per la 

propaganda elettorale di cui sopra, ha fatto pervenire regolare fattura di spesa n. 13 del 29/05/2014 per una spesa 

complessiva di  € 305,00 I.V.A. 22% compresa; 

 

Visto il Regolamento sulla acquisizione di beni, servizi e lavori i economia, adottato con delibera del Consiglio 

Comunale n. 28 del 01/10/2007; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 49 del 28/04/1999, esecutiva, con la quale fu approvato il Regolamento 

sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il Regolamento di contabilità, approvato con D.C.C. n° 3 del 09.05.1996; 

 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione di cui sopra; 

 

Visti gli Artt. 183 e 184 del D.Lg.vo 18/08/2000, N. 267; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare alla Ditta Maffioli Flavio di Omegna, incaricata di effettuare la posa e rimozione dei cartelloni per la 

propaganda elettorale di cui sopra, la fattura di spesa n. 13 del 29/05/2014 per una spesa complessiva di   

€ 305.00 I.V.A. 21% compresa; 

 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 305,00 a carico dell’intervento 4.00.00.06 – Cap. 13585/2 all’Oggetto: 

“Anticipazione di somme per Elezioni” del Bilancio in corso; 

 

3. Di dare atto che si precederà alla  richiesta del relativo rimborso di competenza alla Prefettura di Verbania e alla 

Regione Piemonte, mediante presentazione di apposito rendiconto. 



 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Sebastiano Pizzi 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, Art. 151. comma 4°, del D.Lg.vo 

18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 09/06/2014 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Sebastiano Pizzi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal 18/03/2013 e così per quindici 

giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 09/06/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 09/06/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 

 

 

  


